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Församlingsinstruktion för Katarina församling 
 

Inledning  

Församlingsinstruktionen är ett framåtsyftande strategiskt dokument som handlar om hur vi 

som församling ska möta den komplexa verklighet vi befinner oss i – idag och i morgon. Den 

ska fungera som utgångspunkt för budget, mål och verksamhetsplaner under 2023–2027. 
 

Vi bär med oss en medvetenhet om vad pandemin har lärt oss om planers obeständighet och 

vad klimatkrisen lär oss om hållbarhet och ödmjukhet. Detta tar sig sedan uttryck i vårt 

pastorala program som består av gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. 
 

Församlingsinstruktionen är bindande för Katarina församling från och med maj 2023 till och 

med november 2027. 

 

Vision och grundläggande förhållningssätt  

Katarina församling vill vara en upprättande gemenskap med låga trösklar, utifrån synen att 

allt levande – växter, djur och människor – har kommit ur Guds kärlek och vilja, oavsett tro 

eller brist på tro.  

 

Katarina församling har några grundläggande förhållningssätt som vi vill ska genomsyra allt 

vi gör:  

• Låga trösklar: Det är församlingens ansvar att öppna och tillgängliggöra kyrkan som 

resurs, mötesplats och gemenskap för andligt sökande människor. Allas trosvissheter 

och ökenvandringar är välkomna. Vi vill ha en förkunnelse och ett musik- och 

kulturliv som gestaltar samtidens, livets och andlighetens frågor med prestigelöshet, 

allvar och lekfullhet i allt vi gör och vara ett slags laboratorium för ett tonfall som 

väcker människors livsmod och tro.   

• Delningsteologi: Även de svåraste erfarenheterna en människa bär på, kan med Guds 

och gemenskapens hjälp ge nya insikter. Vi delar därför generöst med oss av våra 

existentiella brottningsmatcher, våra misstag och vår tro, på ett personligt sätt.  
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• Vi hjälper varandra: Alla kan under olika perioder i livet vara i behov av hjälp, stöd 

och gemenskap – anställd personal och förtroendevalda inräknade. Vi vill rucka på de 

asymmetriska relationerna mellan hjälpande/behövande, anställda/frivilliga, 

troende/icke-troende och vara en tydlig plats för hjälp till självhjälp och stärka till 

egen handlingskraft. 

• Delaktighet: Församlingens verksamheter ägs inte av församlingens personal. 

Församlingens anställda är satta att tjäna de människor som kommer till oss, och som 

gör anspråk på sin församling. Därför måste frivilligheten beredas stor plats i allt vi 

gör. Vi har som ambition att på sikt skapa ett ungdomsråd som hjälper oss bredda 

perspektiven. 

 

Omvärldsbeskrivning 

Både Katarina kyrka och Allhelgonakyrkan används för gudstjänstliv, konserter och 

gruppverksamheter. Benhuset på Katarina kyrkogård fungerar som teaterscen och rum för 

konstutställningar. Vår kyrkogård är, förutom att vara en sista viloplats och en 

besöksattraktion, en av östra Södermalms få kvarvarande lugna och gröna platser. I 

församlingshuset finns Katarina Kök & Café med café- och lunchservering samt 

församlingens reception. Sommarcafé på Katarina kyrkogård bedrivs sedan ett par år tillbaka i 

samarbete med Stockholms stad, vilket innebär att församlingen ger sommarjobb åt ett stort 

antal ungdomar. Församlingen har ca 40 anställda medarbetare, tar varje år emot 20–40 

praktikanter inom ramen för Katarinamodellen och har många volontärer. I församlingen bor 

35 287 personer (31 dec 2021) av vilka 17 381 är medlemmar i Svenska kyrkan (31 dec 

2021). Det motsvarar en medlemsanslutning på 49,3%. Den största åldersgruppen i 

befolkningen finns i åldrarna 26–36 år. I församlingen förrättades under 2021: 77 dop, 34 

vigslar och 145 begravningar. 28 ungdomar konfirmerades under 2021. 

 

Den plätt på jorden, som är Katarina geografiska församling, är präglad av en välbeställd 

befolkning, ett vitalt nöjesliv, många arbetsplatser och en stor grupp människor med 

missbruksproblem. På Södermalm finns över 80 missbruksrelaterade verksamheter. Enligt 

Södermalms kommunpolis, så tycker många som bor här att det är stökigt på Södermalm, men 

ur ett säkerhetsperspektiv är Södermalm en trygg plats. Arbetarstadsdels-prägeln är borta och 

bostadspriserna är bland de högsta i Stockholm, men vi har också tre hotellhem i 
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församlingen, där människor placeras av socialtjänsten. I vår närhet finns också SÖS och 

Rosenlunds sjukhus, några äldreboenden och många skolor.  

Nya Slussen beräknas invigas 2025 och blir på många sätt en ny fokuspunkt i staden – ännu 

mer trafik, restauranger, affärer och människor. Nedanför Ersta sjukhus kommer en ny 

tunnelbanestation att byggas, vilket kommer att leda till ännu fler människor i rörelse. I 

Björns trädgård och vid moskén rör sig redan nu många unga och papperslösa. Behovet av tak 

över huvudet och mat för dagen växer – det ser våra samarbetspartners i moskén särskilt 

tydligt. Under hösten 2022 har också de ukrainska flyktingarna blivit fler och fler i kön för att 

få matkassar. Kort sagt: de som bor i församlingen är välbeställda men vi har också många 

som vistas i församlingen utan att bo här – både nöjeslystna, shoppingsugna, resenärer i 

lokaltrafiken och människor med sociala problem, och 80% av våra konfirmander kommer 

från andra församlingar. 

 

Omvärldsanalys  

I en rapport från Kairos Future, som vi tagit del av vid ett kontraktskonvent, beskrevs att det 

finns en stor skillnad mellan kvinnor och män i generation Z, när det gäller känslan av 

samhörighet med samhället. Samtidigt får unga människor i stigande grad sin 

samhällsinformation från sociala medier. Informationsbubblorna krymper. Vi ser att det är 

viktigt att vi till fler och fler unga kan erbjuda en värld utanför informationsbubblan – fysiska 

sammanhang och verksamhet utifrån de mänskliga behov som inte erkänns eller synliggörs i 

sociala media.  

 

Kanske är en konsekvens av sociala medier som främsta informationskälla, att 31% av 

Sveriges befolkning tror att världens utveckling i hemlighet styrs av en global politisk och 

ekonomisk elit. Nästan en tredjedel tror alltså inte att vi lever i ett demokratiskt samhälle. Det 

är intressant att fundera framåt kring hur synen på Svenska kyrkan ser ut, i den kontexten. 

Och precis som både missbrukare, nöjeslystna, shoppare och ungdomar reser in till 

Södermalm, så gör många kyrkobesökare det. Till våra gudstjänster, samtalsgrupper och 

konserter kommer många som inte bor i vårt område. Vår digitala verksamhet har också gjort 

att en del reser ganska långt för att ta del av vår verksamhet irl. Samtidigt vill vi också nå dem 

som faktiskt lever sina liv i våra kvarter. I det spänningsfältet står vi, och vill finnas för båda 

grupperna. Med vår låg-tröskel-inställning når vi många som är ”nybörjare” i kyrkan. 
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Samtidigt vill vi vara en gemenskap i vilken människor kan stanna och växa i sin tro. I det 

spänningsfältet står vi också. 

Det finns också andra utmaningar. Pandemin skapade nya beteendemönster, klimatkrisen 

ställer nya krav både på teologisk reflektion och utformning av verksamhet, och kriget i 

Ukraina har lett till oro, inflation och höjda el- och matpriser. Det påverkar församlingens 

ekonomi, teologi, prioriteringar och uppdrag. Teologiskt vill vi arbeta för en stringent 

förkunnelse kring hopp och kring döden – två områden som står fram som teman i vår tid.  

 

Vi är också en del av en större kyrklig kontext. De fyra församlingarna på Södermalm har 

olika profiler, olika utmaningar. Vi samverkar kring kommunikation, sorgegrupper och till 

viss del konfirmation, men med tiden hoppas vi hitta fler samverkansområden, utan att sudda 

ut våra olika identiteter. Precis som Svenska kyrkan i stort, så ser vi också hur medlemmar 

lämnar kyrkan, och vi vill lära oss prioritera, samordna och laga efter läge. För att kunna 

förverkliga våra mål vill vi ständigt arbeta med att utveckla organisationen, och vara en 

arbetsgivare med ambitionen att ge personalen de förutsättningar som behövs för att 

personalen ska ha modet att vara öppna och kunna verka i sin fulla potential. 

 

Pastoralt program  

Gudstjänst – andlighet i gemenskap 

Gudstjänsten är navet i vårt församlingsliv och syftet med varje gudstjänst är att skapa ett rum 

och en atmosfär som hjälper oss att öppna våra sinnen för Guds kärlek, och fördjupa vår 

medvetna kontakt med Gud. Morgonmässan, Katarinamässan, Allhelgonamässan, 

veckomässan och Regnbågsmässan har varsin form, som vi värnar och underhåller. Alla ska 

känna igen sig och snabbt bli delaktiga i det som sker i rummet.  

 

Katarina församling har formulerat fyra mål för att fortsätta utvecklingen av vårt arbete med 

församlingens gudstjänster: 

• Vi vill snabbt och enkelt kunna erbjuda nytillkomna en uppgift i våra gudstjänster. 

• Vi vill öka antalet dop genom medvetna kommunikationsinsatser, dopkalas och 

utökade kontaktytor med familjer. 

• Vi vill fortsätta möta nya behov och förväntningar och därför ha ”lätta fötter” i 

planeringen.  



Församlingsinstruktion 2023–2027, Katarina församling 

 5 

• Förkunnelsen i såväl kyrkliga handlingar, gudstjänster och konserter ska hålla hög 

nivå teologiskt och kommunikativt, och vara relevant för samtidens människor.  

 

Diakoni – andlighet i delande 

Katarina församling är och vill vara en tydligt diakonal församling inom alla 

verksamhetsområden – allt ifrån körverksamhet till kök. I detta har naturligtvis diakonin en 

särskilt viktig uppgift att gestalta, vara och andas den kristna barmhärtighetstanken. Att ge 

kärlek och handlingskraft till den som behöver – både de som lever i olika former av utsatthet, 

och de som på ytan har ett ordnat liv. Vi tror inte att man kan tvinga en annan människa att ta 

emot hjälp, utan att var och en själv måste ta det steget. Men det finns situationer i livet där 

man kan vara i behov av hjälp utan att ha möjlighet att be om den. Därför vill vi göra 

regelbundna besök på äldreboenden, skolor och vid behov i hemmet.  

Katarina församling är en av fyra församlingar inom Svenska kyrkan på Södermalm. Vi har 

ett gott samarbete och hjälps åt i mycket. Men vi har också en stor oro kring hur vi som kyrka 

ska ha resurser att möta upp psykiatrin på Rosenlund och sjukhuskyrkan på SÖS, när 

ekonomiskt verksamhetsstöd minskas. 

 

Katarina församling har formulerat fyra mål för att fortsätta utvecklingen av vårt arbete med 

församlingens diakoni och till 2027 ska vi: 

• Bereda plats för arbetsträning för fler kategorier av människor – unga, människor med 

NPF och andra funktionsvariationer. 

• Utveckla en större variation av samtalsgrupper, självhjälpsgrupper och former för 

samtal med inspiration av tolvstegsprogrammet.  

• Skapa en bärande organisation för bemötandet av frivilliga i våra verksamheter, och 

fortsätta utveckla och aktivera vårt Frivilligråd. 

• Fortsätta utveckla samarbetet med Stockholms moské i Goda Grannar, samverka med 

andra församlingar och organisationer på Södermalm, och stötta internationellt genom 

insamlingar och eventuellt skaffa oss en vänförsamling. 

 

Undervisning – andlighet i nya perspektiv 

En princip i vår undervisning är att ingen ska försöka förändra någon annan. Var och en 

kommer för sin egen skull och fokuserar på att bearbeta sin egen tro och icke-tro. Samtidigt 

vet vi att det inte är på egen hand, utan i samspel med andra, som vi kan växa och utvecklas. 
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Vi vill erbjuda samtalsgrupper och studiegrupper för både den evige sökaren och den som vill 

få handfast kunskap om kristen tro. 

 

Katarina församling har formulerat tre mål för att fortsätta utvecklingen av vårt arbete med 

församlingens undervisning och till 2027 ska vi: 

• Hitta en planeringsstruktur, som gör att vi kan erbjuda aktuell och adekvat 

vuxenundervisning inför varje ny termin. 

• Arbeta för att barn- och ungdomsarbetslagen ska kunna växa.  

• Alltid bedriva en undervisning som bygger på samtal och dialog. 

 

Mission – andlighet i att nå utanför sig själv 

Kristendomen är en utåtriktad religion. All vår verksamhet; gudstjänster, undervisning, 

kommunikation, samtalsgrupper, arbetsträning, barn- och ungdomsverksamhet och allt annat 

vi gör ser vi som olika uttryck för mission.  

 

Katarina församling har formulerat fyra mål för att fortsätta utvecklingen av vårt arbete med 

mission och till 2027 ska Katarina församling: 

• Skapa ett innehållsarbete som sprider innehållet i församlingens verksamheter i nya 

format och plattformar. Innan 2027 vill vi ha skapat en rytm med återkommande 

video-innehåll och audio/podd-innehåll 

• Synliggöra ”kyrkan mitt i byn” med syfte att nå alla boende i församlingen, i den 

långa räcka livshändelser som människor är med om under ett liv. 

• Möjliggöra för människor som inte är vana kyrkobesökare att bli berörda – i tonalitet, 

budskap, format och kanalval. 

• Vi är en del av världen och behöver förhålla oss till att det vi gör eller inte gör 

påverkar resten av världen. Särskilt tydligt blir detta i relation till klimatkrisen. De 

beslut vi fattar för verksamheten behöver spegla vårt ansvar som en del av världen.  

 

Bilagor  
Bilaga 1 Barnkonsekvensanalys  

Bilaga 2 Handlingsplan för lärande och undervisning  

Bilaga 3 Checklista 
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Barnkonsekvensanalys för Katarina församling 
Bilaga 1  
 

 

Inledning 

Barnet intar en särställning i kristen tro, står det att läsa i Kyrkoordningen, och barnen behöver särskilt 

uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamheter. År 2012 beslutade Svenska kyrkan att 

barnkonsekvensanalyser ska genomföras inför större beslut i församlingar, pastorat och stift, så att 

man beaktar beslutets konsekvenser för just barn och alltid har barnens bästa för ögonen. 

 

Kartläggning 

Möten med barn och unga i Katarina församling är mycket omfattande. Förutom vid gudstjänster, 

kyrkliga handlingar och övriga besök (såsom skolbesök) återfinns barn i: 

 

• Smågrannarna - vår öppna förskola (för barn 0-2 år med föräldrar) 

• Kattas söndagsskola i samband med Katarinamässan 

• Katarina kulturskola (från 5 år och uppåt) 

• Miniorkörer (3-6 år) 

• Aspirantkörer, en för gossar, en för flickor (7-10 år) 

• Diskantkören (flickor 10-12 år) 

• Cathrinorna (flickor 13-15 år) 

• Gosskören (10-14 år samt 13 och uppåt för målbrottsröster) 

• Ungdomskören (16-20 år)  

• Konfirmandgrupperna (14-15 år) 

• Konfirmandledarna (15-20 år) 

• Besökare på mötesplatsen Ung Torsdag (15-20 år) 

• Ledare för söndagsskolan (15-19 år) 

 

Katarina församlings arbete med barn och unga genomsyras till stor del av tron på att kultur kan 

förändra världen, och att som ung lära sig sjunga, spela teater eller ett instrument är något som följer 

med en hela livet. Att detta dessutom sker i grupp speglar övertygelsen om att det inte är på egen hand 

utan i samspel med andra som vi kan växa och utvecklas. 
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Undersökning genomförd i mars 2023 

För att få svar på hur barn och unga upplever Katarina församlings verksamhet och kyrkan i stort har 

vi ställt ett antal frågor till barnkörerna, på öppna förskolan och i ungdomsverksamheten. Vi har 

förklarat att frågorna omfattar dels själva verksamheten, dels kyrkan som plats.  

       På ”Smågrannarna” gav barnen (0-2 år) sina omdömen med hjälp av vårdnadshavarna, vilka 

uttrycker stor glädje över såväl rytmikstunden som fika och lek. ”Meningsfullt” och ”gemenskap” är 

ord som återkommer.   

 

Redovisning 
 

Fråga 1: Vad är bra när du kommer till kyrkan? 
 

Ålder 8-10 (20 barn intervjuades): 

• Roligt, roligt att sjunga./ Kul, bra ställe att komma till./ Spännande./ Bra att få sjunga mycket./ 

Lugn och pirrigt./ Jättekul./ Dans och sång. 
 

Ålder 10-12 (24 barn intervjuades): 

• Att det är roligt./ Fint att få sjunga./ Många kompisar./ Lugnt och skönt./ Att få tända ljus för 

dem som dött./ Det är mysigt./ Att prästen pratar om saker man håller med om och förstår./ 

Det är fint./ Härligt att bara hänga. 
 

Ålder 14-19 (24 ungdomar svarade på digital enkät): 

• Det är en fin gemenskap, alla är välkomna precis som de är./ Jag kan komma hit oavsett om 

jag är glad, ledsen, arg eller stressad, allt är välkommet./ Ledarna och samhörigheten./ Allt./ 

En lugn plats mitt i den stressiga tillvaron./ Gemenskapen och en plats jag alltid kan vara mig 

själv på./ Glädje, sång och trygghet./ Trevliga och välvilliga människor./ Att man får dela 

åsikter och olika uppfattningar med varandra och att det är okej, vi måste inte hålla med 

varandra men vi kan respektera varandra. 

 

 

Fråga 2: Vad är inte bra när du kommer till kyrkan? 
 

Ålder 8-10 (20 barn intervjuades): 

• Lite läskigt med kyrkogården bredvid, tänker på döden./ Läskigt att uppträda./ Hemskt med 

dem som dött som man läser upp på gudstjänsten./ Jobbigt med körkåpor./ Nervöst./ Rädd att 

det ska börja brinna./ Mycket folk som tittar. 
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Ålder 10-12 (24 barn intervjuades): 

• Inget, lite stressigt kanske./ Lite kallt./ Många som stirrar på en när man står längst fram./ 

Lång toakö som blir stressigt innan konsert./ Svårt när det handlar om döden men bra att prata 

om ändå. 
 

Ålder 14-19 (24 ungdomar svarade på digital enkät): 

• Inget jag kan komma på./ Ibland kan det kännas pressat att man måste vara med på 

aktiviteterna./ Ibland blir det lite grupperingar, men det blir det överallt så är nog svårt att 

komma ifrån./ Finns inte så mycket teologisk grund, skulle vilja ha mer kristen fördjupning./ 

Maten är lite ensidig.  

 

 

Fråga 3: Vad betyder kyrkan för dig? 
 

Ålder 8-10 (20 barn intervjuades): 

• Bra. / Fin plats./ De döda./ Den är så stor./ Det är fint. 
 

Ålder 10-12 (24 barn intervjuades): 

• Känner att kyrkan är väldigt gammal./ Guds historia och de döda./ Fin byggnad./                   

Jesus och Gud./ Ger många fina minnen./ Jag blir väldigt glad./ Glad. Känns bra. 
 

Ålder 14-19 (24 ungdomar svarade på digital enkät): 

• Skönt ställe att komma och koppla av, jag har utvecklats mycket i kyrkan genom människorna 

jag har träffat./ Det är en trygg plats där jag kan andas ut./ Jag tycker det är roligt./          

Trygghet och lugn./ Mycket, men speciellt kärlek, gemenskap./ Tillit och trygghet./                  

En plats jag alltid känner jag kan vända mig till./ Obeskrivligt, jag har lärt känna så många 

fina och betydelsefulla vänner, evigt tacksam./ Jag vet om att det finns en plats dit jag är 

välkommen oavsett hur jag mår./ Känns lugnt. 

 

 

Extrafråga till barn 8-14 år: Vad skulle du vilja ha mer av i kyrkan?  

• Mer dans och sång./ Mer snacks och fler toaletter./ Mer Gud. Mer kärlek./ Mer kakor./        

Mer konserter. 

 

Extrafråga till ungdomar 14-19 år: Vad känner du när du kommer till kyrkan?  

• Mysigt och inkluderande./ Oftast kul./ Jag känner mig lugn, för ett par timmar kan jag släppa 

allt annat och bara ha kul./ Glädje./ Lite nervöst ibland när jag inte var där på ett tag./ 

Trygghet och glädje./ Jag blir glad och känner mig trygg./ Att jag får vara i Guds vackra hus 

och känna hans glädje. 
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Slutsats av undersökningen 
 

Den övergripande bilden utifrån de besvarade frågorna blir att barn och unga som vistas i Katarina 

församling upplever att kyrkan för dem är en lugn och trygg plats, där de blir stimulerade och känner 

att de får vara sig själva.  

 

De senaste årens utökade barnperspektiv 
 

Katarina församling har utvecklats under senare år från ett vuxenperspektiv till ett mer barnkonsekvent 

perspektiv, där barn ska känna sig välkomna och ha plats på lika villkor som äldre. Församlingens 

barnkörsverksamhet är väletablerad sen decennier och samlar fler barn än någonsin. Körernas 

frekventa medverkan i Katarinamässan gör att barnen blir mycket väl bekanta med gudstjänsten och 

möter vår stora gudstjänstfirande församling (och vice versa). Kattas söndagsskola har funnits sen 

2016 och där synliggörs barnen särskilt genom att inför gudstjänstens slut samlas längst fram vid 

altaret. Vi tänder också ett ljus för alla barn i världen vid varje Katarinamässa i samband med 

tacksägelserna. Vår ena konfirmandgrupp har alltid träffar knutna våra söndagsmässor och den andra 

gruppen har själva sin konfirmation inom ramen för Katarinamässan så att de välkomnas av hela 

församlingen. På samma sätt avslutas konfirmandledarnas utbildning med sändning och välkomnande 

i Katarinamässan. 

      Ambitionen att fördjupa och utveckla barnperspektivet har dock givit fler resultat de senaste åren: 

som svar på det höga trycket på våra barnkörer startades 2018 församlingens kulturskola där barn, 

förutom att sjunga och spela instrument, får dansa och spela teater. 2022 sjösattes ”Smågrannarna”, 

församlingens första verksamhet för barn 0-2 år med daglediga föräldrar på väldigt många år. I båda 

våra välbesökta caféer finns numera leklådor och barnböcker och Katarina kyrka har fått en särskild 

barnhörna. Där står nu också ett stort dopträd med dopänglar i glas, som ges i gåva vid en dopfest-

gudstjänst en gång om året för döpta barn boende i församlingen, en ny tradition för 2023. Ambitionen 

är att, inklusive dopfesten, ha fyra gudstjänster om året för stora och små. Vid två av dessa sker också 

bibelutdelning till barn som fyllt fem år. I maj 2023 börjar vi också med drop-in-dop. 

       Församlingen behöver fortsätta utveckla sitt barnperspektiv och de analyser som görs inför större 

beslut i församlingen ska utgå särskilt från fyra av barnkonventionens artiklar: förbud mot 

diskriminering (artikel 2), att barnets bästa ska komma i främsta rummet (artikel 3), rätten till liv och 

utveckling (artikel 6) samt rätten att få komma till tals (artikel 12). 
 

 

 

Fred Wrangel  

Chris Koskull  

Johanna Olofsson                                      2023-03-27 
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Handlingsplan för lärande och undervisning 
Bilaga 2 
 

Inledning  

Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in  

Jesus i Markusevangeliet, kap 10: 15 

 

I de från varje dopgudstjänst välbekanta orden påminner Jesus om att vi inför Guds ogripbarhet och 

outsäglighet är lika förundrade, som det lilla barnet är inför livet. Orden låter oss begrunda att vi, 

oavsett hur många år vi tillryggalagt på livsvandringen, i Guds ögon är och förblir älskade barn. Och 

att vi därmed också befinner oss i ett ständigt lärande och därför aldrig heller blir färdigutbildade 

rörande Guds närvaro och vilja i världen.  

 

Teologin - "kunskapen om Gud" - är tidlös, ändlös och utan examen. I Katarina församling är lärandet 

och undervisningen en mer eller mindre uttalad ambition och dimension i nästan all verksamhet. Varje 

möte mellan individer och grupper erbjuder också möjligheter till utbyte av tankar, erfarenheter och 

frågeställningar.  

 

Anställda och andra engagerade må besitta ett visst mått av fackkunskap eller expertis, men i det 

vardagliga, verkliga församlingslivet är alla både lärare och lärande. Gränserna mellan undervisade 

och undervisande är flytande och i vissa fall upplösta.  

 

Vision 

Katarina församling vill ge stöd för livslångt lärande och fördjupning kring frågor om tro och 

tradition, samt bidra till reflektion kring existentiella livsfrågor av andlig karaktär för så många som 

möjligt.  

 

Mål 

Katarina församlings mål är:  

• Att årligen erbjuda undervisning och tillfällen till lärande, utifrån de behov och den nyfikenhet 

som finns hos dem som är vår församling. 
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• Att utveckla lärande miljöer, och en pedagogisk grundsyn som grundar sig på tanken om att 

kunskap växer ur samtal och gemenskap. 

 

Katarina församlings program för lärande och undervisning  
Även om Katarina församling är inkluderande och i möjligaste mån försöker undvika att se människan 

som tillhörig olika kategorier, måste förstås ett utbud anpassas till skilda behov och omständigheter; 

beroende på ålder, livssituation och erfarenheter. I det följande beskrivs sammanfattningsvis de av 

församlingens verksamheter som på olika vis anknyter till lärande och undervisning.  

 

1. Katarina Barn 

Kattas söndagsskola  

Söndagsskolan öppnar i samband med inledningen i Katarinamässan. Alla barn välkomnas av kyrkans 

huskatt Katta till samvaro i den närbelägna Brudkammaren. En avslappnad stämning och ett 

hänsynsfullt bemötande utgör i all sin enkelhet en betydelsefull inbjudan till det kristna livet, och varje 

gång finns ett planerat pyssel, ibland kopplat till kyrkoåret eller dagens tema.  

 

Söndagsskolan bemannas av en skiftande blandning anställda och frivilliga. Det blir variation i 

atmosfär och tilltal beroende på vilka som är för dagen närvarande. Så länge samsyn kring form och 

innehåll råder kan såväl barn som föräldrar tryggt veta vad de går till.  

 

Mål 

• Att engagera flera lämpade frivilliga, så att Kattas söndagsskola aldrig riskerar att bli 

underbemannad. 

• Att anpassa Brudkammaren så det blir en plats för de allra yngsta barnen och deras föräldrar 

under mässan och flytta Kattas söndagsskola till samlingsrummet under kyrkan, för att kunna 

fördjupa verksamheten för de lite äldre barnen.  

 

Barnkörerna  

I församlingen finns sedan 50 år en väl upparbetad barn- och ungdomskörstradition med flera hundra 

barn som deltar. Dessa körer möts en gång i veckan och medverkar under terminerna några gånger i 

Katarinamässan, samt deltar därutöver vid konserter. Verksamheten präglas av en stark körgemenskap, 

öppenhet och ett tydligt men lyhört ledarskap. Två ledare per kör ansvarar för verksamheterna, som 

glädjande nog i flera fall är fulltecknade, men tyvärr därför också har långa kölistor.  
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Mål 

• Att både värna traditionen och förnyelsen i barnkörerna. 

• Att identifiera tillfällen då församlingens präster träffar och samtalar med barnen om kristen 

tro och kyrkans inre liv. 

 

Katarina kulturskola  

Kulturskolan är en kreativ miljö för barn som vill hitta, utveckla och förkovra sitt konstnärliga uttryck. 

Miniorkörerna är en del av verksamheten, men den vänder sig också till barn som inte i första hand 

vill sjunga och erbjuder därför också teater, instrumentalundervisning och dans.  

 

Mål 

• Att Kulturskolan blir en naturlig första kontakt med kyrkan och kulturen. 

 

Skolbesök kring jul- och påskhögtiderna  

Då många barn idag inte självklart äger någon förtrogenhet med bakgrunderna till kyrkans stora 

högtider, har församlingen ett angeläget uppdrag att förmedla de omvälvande berättelserna kring Jesu 

födelse och uppståndelse. Under ett antal år har vi inte haft möjlighet att bjuda in förskolor och 

lågstadier som tidigare, dels med anledning av pandemin, men mest på grund av bristande resurser i 

arbetslaget. Det är en av församlingens viktigaste uppgifter framöver att skapa en form för hur vi 

förmedlar budskapet och traditionerna kring dessa högtider, en form som bär över längre tid och inte 

bara blir tillfälliga lösningar. Det är möjligt att detta inte sker i form av traditionella jul- och påskspel 

utan på helt nya sätt.  

 

Mål 

• Att skapa en hållbar form för hur vi erbjuder förskolor och lågstadier att komma till kyrkan 

och bli mer bekanta med jul- och påskhögtiderna. 

 

 

2. Katarina Ung 

Konfirmation i Katarina  

En konfirmand ska under konfirmationstiden kunna tillägna sig kyrkans grundläggande teologiska 

budskap: du är älskad och du kan älska. Och konfirmationsgudstjänsten bekräftar  

Guds villkorslösa kärlek till var och en - med Guds önskan att vi ska ge den kärleken vidare.  
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Det är inte präster eller pedagoger som kommer med de rätta svaren eller förmedlar gudsnärvaro. Gud 

bor redan i konfirmandens hjärta och ges därför tolkningsföreträdet för sitt eget liv och sin egen 

andlighet. Tillsammans utforskas vad det är att vara människa och kristen i vår tid. Att i tro, hopp och 

kärlek försöka finna hållningen att ifrågasätta de krafter som påstår att vi inte duger som vi är, att vi 

måste förställa oss och prestera för att passa in.  

 

Konfirmand- och ungdomsarbetet i Katarina har i flera år till stor del strukturerats utifrån tanken att vi 

lär genom handling, och att vi ständigt behöver övas i att hjälpas åt. Att alla t ex involveras i 

självhushållet på ett läger är ett handgripligt sätt att lära sig dels om gyllene regeln och hur jag själv 

förhåller mig till den. Det är också ett sätt att gestalta tron på allas lika värde och delade ansvar, med 

förhoppningen att det sår fröet till frivilligt engagemang i våra unga.  

 

Konfirmanderna ska veta att de alltid är välkomna till det hem som är församlingslivet och 

gudstjänsten.  

 

Mål 

• Att antalet konfirmander ska öka till 2027, eventuellt genom att erbjuda en gymnasiekonfa-

grupp 2025, enligt plan i kontraktet.   

• Att bibehålla vårt goda samarbete med de andra konfirmandarbetslagen i församlingarna i 

Södermalms kontrakt, så att vi stöder och lär av varandra och ser till att konfirmations-

alternativen på malmen kompletterar varandra. 

 

Ung torsdag  

Ung torsdag är en mötesplats i Allhelgonakyrkan varje torsdag under terminerna. Från kl 15 är kyrkan 

öppen för fika, läxläsning och häng och kl 17, då de flesta anlänt, firar vi andakt tillsammans. Därefter 

sitter vi till bords och låter måltidsgemenskapen ta plats, för att sedan involvera alla i disk, städ och 

återvinning. Alla deltar sedan i någon gemensam aktivitet, alltifrån lek till ”grubbelklubb” kring olika 

existentiella frågor. Kvällen avslutas alltid med en för Katarina så utmärkande Här och nu-runda, där 

deltagarna får möjlighet att dela sina liv. Drivande för utformandet av Ung torsdag är att motverka 

segregering bland ungdomarna.  

 

Mål  

• Att på ett varsamt och inkännande vis erbjuda en vilsam plats, där såväl tempo som ljudvolym 

är lägre än i de flesta av omvärldens miljöer. 

• Att i själva bemötandet uppenbara vad som utmärker ett kristet förhållningsätt och en samvaro 

i kyrkan; du behöver inte förställa dig eller bevisa något - och det är gratis. 
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• Att svara mot de ungas påtagliga behov av relationer med andra vuxna än föräldrar och lärare. 

• Att den avslappnade atmosfären är så tilltalande att de som upplever den lockar med sig flera. 

 

 

Konfirmandledare 

Sedan 2022 erbjuds alla som konfirmerats under året i församlingen att gå en konfirmandledar-

utbildning som omfattar ett helgläger och två heldagsträffar och avslutas med sändning i 

Katarinamässan där de välkomnas av församlingen. Utbildningen inbegriper reflektion kring min tro 

och kyrkans tro, fördjupad självkännedom, kunskap om gruppsykologi, problemlösning, 

kommunikation och vad ett kristet ledarskap innebär.  

 

Även om inte alla som går utbildningen sedan blir ledare för en konfirmandgrupp är detta ett effektivt 

sätt att fånga upp ungdomarna direkt efter konfirmationen och ge dem en naturlig fortsättning. De som 

sedan faktiskt axlar uppdraget som konfirmandledare får ovärderlig kunskap och erfarenhet. 

 

Mål  

• Att 50% av konfirmanderna väljer att gå konfirmandledarutbildningen  

 

Unga vuxna (20 – 25+) 

Det är helt naturligt att våra ungdomar lämnar Ung torsdag och konfirmandledaruppdraget när de 

slutar gymnasiet och går in i en ny fas i sina liv. Vad som dock skulle behövas är ett sammanhang där 

dessa unga vuxna kan hålla kontakten med kyrkan och varandra, men också möta andra unga ”utifrån” 

i liknande ålder i mer fördjupade samtal om tro och liv.  

 

Mål  

• Att skapa en mötesplats för unga vuxna i åldern 20 – 25+ där de finner stöd, möjlighet till 

fördjupning och en relation med kyrkan 

 

 

3. Katarina Vuxen - det livslånga lärandet 

Tänkvärt för vuxna  

Föreläsningar av inbjudna gäster eller församlingens präster, i kyrkorummet på söndagseftermiddagar 

före Allhelgonamässan. Föreläsningarna är inte nödvändigtvis djupt teologiska betraktelser, men med 

ämnen som knyter an till församlingens hållning vad gäller fred, klimat, andlighet, kultur och 

samhällsliv.  
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Mål  

• Att upprätthålla och utveckla ett forum, där Svenska kyrkans och Katarina församlings teologi 

kan relateras till både eviga och aktuella livs- och samhällsfrågor. 

• Att utgöra en attraktiv och förhoppningsvis utmanade mötesplats för dem som kanske annars 

inte omedelbart lockas av församlingens övriga utbud. 

 

Bibelstudium  

En samling, en timme på onsdagskvällar, för gemensam läsning av kommande söndags texter ur 

Evangelieboken. En stund för samtal och begrundan. Ingen fråga är för dum, inget svar för galet. 

Öppet för alla och envar. En präst leder samtalet och finns med för att svara på frågor kring teologi, 

tradition och tolkningshistoria. 

 

Mål 

• Att starta ytterligare en bibelstudiegrupp. 

 

Vuxenkonfirmation  

För den, som det förefaller, växande grupp personer som lite senare i livet återvänder, eller för första 

gången finner vägen till tron och kyrkan. För de som döptes, men aldrig brydde sig om tonårskonfan - 

eller nu vill både döpas och konfirmeras.  

 

Undervisningen sker i samtalsform och i delande och läroplanen styrs och bestäms utifrån 

konfirmandernas gemensamma och individuella behov och önskningar.  

 

Ett visst mått av kristen grundkurs ingår dock. Träffarna hålls en kväll i veckan under tolv veckor. För 

den som önskar enskild undervisning bestäms tid och periodicitet efter överenskommelse.  

 

Mål 

• Att det i församlingen alltid ska finnas en beredskap för att starta och hålla 

vuxenkonfirmations-undervisning i olika former. 

 

Livsstegen  

Tolvstegsprogrammet med sina självhjälpsgrupper är en mycket eftersökt och uppskattad verksamhet i 

Katarina församling. Processen att iaktta, begrunda och dela sin livshistoria och att tillsammans med 

andra kärleksfullt betrakta sig själv och den egna livssituationen, är väl egentligen vare sig 
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undervisning eller utbildning. Däremot i allra högsta grad ett lärande; att få komma till insikt om att vi 

delar många av svårigheterna att vara människa i vår tid, att vi inte behöver bära på en jättelik 

problematik för att erfara befrielse när vi öppnar oss och att perspektivförskjutningen då vi ser på oss 

utifrån är både läkande och helande. Programmet har den stora fördelen att det kan anpassas till 

bestämda målgrupper, till exempel Livsstegen Man och Livsstegen Ung.  

 

Mål 

• Att kontinuerligt bereda möjlighet att delta för alla som på olika vägar hittar till församlingen 

• Att vara stödjande och behjälplig, uppmuntrande och utbildande när tidigare deltagare vill 

starta och leda nya grupper. 

 

Katarina Gudstjänst  

Varje gudstjänst, varje nattvardsfirande och förkunnelsemoment är en del av församlingens 

undervisning och lärande. En god predikan liknar inte en föreläsning, men har ändå en viss pedagogisk 

dimension: hur tolkar och förstår vi tusenåriga texter och hur hjälper den förståelsen oss att leva 

vardagsliv idag?  

 

Församlingens stora delaktighet, med fördelningen av olika uppgifter i våra gudstjänster, är en både 

praktisk och andlig skolning som aldrig kan överskattas. Någon har vittnat om att när hon första 

gången bistod vid utdelandet av nattvarden då förstod dess djupaste innebörd.  

 

Mål 

• Att hålla vårt gudstjänstliv levande är en av församlingens viktigaste uppgifter. 

• Att aldrig börja slarva med detaljerna eller fastna i rutiner och att ständigt fundera kring nya 

tilltal och uttryck. 

• Att oförtröttligt vidga kretsen av frivilliga som gör tjänst i gudstjänsten. 

 

 

4. Inomkyrklig undervisning 

Det finns en efterfrågan på Katarina församling från andra församlingar inom Svenska kyrkan när det 

gäller studiebesök. Katarina församling tar därför löpande emot besökare som vill ta del av våra 

erfarenheter kring hur vi har arbetat med gudstjänstutveckling, arbetet med frivilliga, 

integrationsarbete och diakonal utveckling med mera. Vi ser det som vårt ansvar att dela med oss av 

våra erfarenheter och metoder, men behöver utveckla våra strukturer kring detta samt hitta modeller 

för finansieringen.  
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Mål 

• Att konceptualisera och utveckla metoder för att ta emot studiebesök och hålla utbildningar 

samt utveckla en ekonomisk modell för detta. 

• Att själva i större utsträckning få ta del av andras erfarenheter när det gäller gudstjänster, 

musik och församlingsliv. 

 

Avslutningsvis ...  
Katarina församlings undervisning utvecklas och förändras löpande, utifrån vilka behov som  

uppstår och i takt med att vi själva prövar olika former. Det är vår uppgift att säkerställa att kompetens 

finns, att rimliga resurser avsätts och att verksamheten planeras och genomförs på  

de sätt som är mest lämpliga. Kursplaner och detaljplaner kan ej fastställas inom ramen för en  

församlingsinstruktion som ska gälla i fyra år - det är ett arbete som sker kontinuerligt. 



CHECKLISTA FÖR FÖRSAMLING som inte ingår i pastorat
Regler för församlingens verksamhet som domkapitlet får besluta om (57 kap 5 § KO)

GUDSTJÄNST
Firas i församlingen huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag? 
(17 kap. 3 § KO)

 Ja   Nej

Om nej ange varför: 

OBSERVERA att huvudgudstjänst ska firas i församlingen om inte domkapitlet medgivit undantag för visst tillfälle.

Firar församlingen regelbundet gudstjänster med annan församling inom Svenska kyrkan?

 Ja   Nej

Om ja ange vilka/vilken församling:

Firar församlingen huvudgudstjänst tillsammans med församling/ar i ett annat kristet samfund? 
(17 kap. 7 § KO)

 Ja   Nej

Om ja – ange i vilken utsträckning? 

OBSERVERA att domkapitlets tillstånd ska inhämtas.

Används någon annan ordning eller annan musik än kyrkohandbokens i huvudgudstjänsten?  

(17 kap. 4 § och 18 kap. 6 + 6 a § § KO)

 Ja   Nej

Om ja ange vilken: 

OBSERVERA att annan gudstjänstordning än den som ingår i kyrkohandboken får användas vid visst tillfälle eller under 
viss tid, efter beslut av kyrkoherde och efter samråd med församlingens präster och kyrkomusiker samt efter med-
givande av kyrkorådet. Beslutet ska anmälas till domkapitlet. Om det finns särskilda skäl får domkapitlet ändra eller 
upphäva kyrkoherdens beslut. Gäller avvikelsen måltidens texter krävs även medgivande av domkapitlet. Ett sådant 
medgivande får lämnas efter ansökan från kyrkoherden. 

OBSERVERA också att annan musik än den som ingår i kyrkohandboken får användas till kyrkohandbokens texter, 
efter beslut av kyrkoherde och efter samråd med församlingens präster och kyrkomusiker samt efter medgivande av 
kyrkorådet. Beslutet ska anmälas till domkapitlet. Finns det särskilda skäl får domkapitlet ändra eller upphäva kyrko-
herdens beslut. 



Enligt domkapitlet i Stockholms stift ska huvudgudstjänst med nattvard firas i varje församling minst 
24 gånger under ett kyrkoår. Sker så i er församling?

(17 kap 5 § KO)

 Ja   Nej

Om nej ange varför: 

TJÄNSTER
Stiftsstyrelsen har beslutat att det ska finnas minst  (ange antal) prästtjänster (inklusive kyrkoherde) 
i er församling. 
(37 kap. 19 § KO)

Domkapitlet har beslutat att det ska finnas minst en kyrkomusiker som ska vara:
(34 kap. 2 § KO)

  Försteorganist     Organist    Kantor

Finns någon av följande specialbefattningar i församlingen:
(34 kap. 11 § KO)

  Sjukhuspräst   Präst för verksamhet på teckenspråk, finska eller annat språk

  Präst i en samarbetskyrka eller liknande 

  Övrig specialbefattning   Ange vilken: 

FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK ÄN SVENSKA 
(57 kap. 5 § KO)

Redovisa kort församlingens verksamhet på de andra språk än svenska som behövs för att församlingen ska 
kunna fullgöra sin grundläggande uppgift:

BARNKONSEKVENSANALYS 
(57 kap. 5 § KO)

I det pastorala programmet ska barnets perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys behandlas. 
Enligt domkapitlets beslut ska barnkonsekvensanalysen lämnas in som bilaga till församlingsinstruktionen. 
Finns denna? 

 Ja   Nej

Om nej ange varför: 

 



KYRKOR  
(57 kap. 5 § KO)

När det finns flera kyrkor i en församling ska det redovisas hur dessa i huvudsak används.

Om flera kyrkor finns ange vilka och hur de används:

HANDLINGSPLAN FÖR LÄRANDE OCH UNDERVISNING 
Enligt domkapitlets beslut ska en handlingsplan för lärande och undervisning finnas. Denna lämnas in som 
bilaga till församlingsinstruktionen. Finns denna? 

 Ja   Nej

Om nej ange varför:
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